
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  232 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

ACQUISTO BANDIERE PER PLESSI SCOLASTICI E EDIFICI 
COMUNALI DITTA PI.ERRE SPORT ASSUNZIONE IMPEGNO 
DI SPESA - CIG N. ZA2316D49D -

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

22/04/2021

 239

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA22/04/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 232 DEL 22/04/2021 

 

OGGETTO: 

ACQUISTO BANDIERE PER PLESSI SCOLASTICI E EDIFICI COMUNALI DITTA PI.ERRE 

SPORT ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG N. ZA2316D49D - 

 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

 

Vista la richiesta del dirigente dell’Istituto Comprensivo Statale Tarra, prot. n. 9576/2021,  

in merito alla necessità di provvedere alla fornitura delle bandiere esterne per le scuole del territorio 

in considerazione delle manifestazioni del 25 Aprile; 

Dato atto, inoltre, che occorre provvedere alla sostituzione delle  bandiere esposte negli 

edifici comunali, in quanto deteriorate; 

Visti gli artt. 36 e 37 del D.lgs n. 50/2016 come modificato dal D.Lgs. 56/2017 e dalla 

Legge di conversione al Decreto Semplificazioni L.120/2020 ai sensi dei quali per l’acquisto di beni 

e servizi di valore inferiore ad € 75.000,00 è possibile procedere direttamente e considerato che ai 

sensi dell’art. 1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di stabilità) è possibile 

non ricorrere agli strumenti del Mercato Elettronico per acquisti fino a cinquemila euro; 

 

Visto il preventivo della ditta Pi. Erre Sport di Busto Arsizio, prot. n. 9696 del 20/04/2021, 

comportante una  spesa complessiva, cosi suddivisa: 

- € 324,10 oltre IVA del 22% , n. 10 bandiere  (Italia- Europa e Regione Lombardia) mis. Mt. 

1.50x220 per edifici comunali,  

- € 195,40 oltre Iva del 22% per n. 12 bandiere per plessi scolastici (Italia- Europa e Regione 

Lombardia) mis. Mt. 1.00x1.50; 

Vista la necessità e l’urgenza di provvedere a quanto sopraddetto e considerato che la Ditta 

Pi.ERRE Sport garantisce la consegna del materiale entro due giorni della conferma d’ordine; 

Visto il DURC regolare; 

Dato atto che la responsabile dell’Area Amministrativa ha disposto l’uso del cap. 1221/56 di 

propria competenza;  

Ritenuto, quindi, di assumere l’impegno  spesa con imputazione nel seguente modo: 

-  € 395,40 sul cap. 1221/56 C.P.C. U. C.P.C, U.1.03.01.02.999  Titolo 1 – Missione 1 

Programma 2, 

- € 238,38  sul cap. 4521/56  Codice piano dei conti U.1.03.01.02.999 Titolo 1 Missione 4 

Programma 6 del bilancio dell’esercizio in corso; 

 

 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 



DETERMINAZIONE N. 232 DEL 22/04/2021 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 10 del 7/7/2020 con il quale è stata individuata l’Avv. 

Rosella Rogora quale Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo libero; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 14 del 15/7/2020 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del DUP 2020/2022; 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 13/1/2021, nonché il decreto n. 41 del 

22/03/2021 art. 3 che ha prorogato al 30/04/2021 il termine per l'approvazione del bilancio di 

previsione dell'esercizio 2021; 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 

267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme 

statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio 

provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

Vista la deliberazione della G.C. n. 1 del 12/01/2021  relativa all’assegnazione ai 

responsabili dei capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio (PEG provvisorio); 

 

DETERMINA 

 

1. Di provvedere all’acquisto di n. 22  bandiere da destinare alle scuole del territorio e agli 

edifici comunali, incaricando la ditta Pi.Erre Sport di Busto Arsizio, come da preventivo 

prot. 9696/2021, comportante una  spesa complessiva di € 519,50 oltre IVA del 22%; 

 

2. Di assumere l’impegno di spesa complessiva di € 633,78- a carico del bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso, con imputazione ai seguenti capitoli che presentano la 

necessaria disponibilità:  

-  € 395,40 Iva Compresa con imputazione al cap. 1221/56 C.P.C, U.1.03.01.02.999 Titolo 

1, Missione 1 - Programma 2, 

-  € 238,38 IVA compresa con imputazione al cap. 4521/56 C.P.C.  U.1.03.01.02.999 Titolo 

1 Missione 4  Programma 6; 

 

3. Di dare atto che il presente atto d’impegno di spesa è assunto nel rispetto dell’art. 163 del 

D. Lgs.267/2000., non è frazionabile in dodicesimi; 

 

4. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

 

5. Di dare atto che il CIG è il seguente: ZA2316D49D  ; 

 

6. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte 

del Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 

7. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per 

accettazione) ex art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016. 

 

Busto Garolfo, 20/04/2021 



DETERMINAZIONE N. 232 DEL 22/04/2021 

 

        LA RESPONSABILE AREA 

       ATTIVITA’  EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

                    Avv. Rosella Rogora 

 

 

 


		2021-04-22T07:01:46+0200
	ROGORA ROSELLA




